

ZP.271.11.2015

Ropczyce, 23.06.2015 r.

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Ropczycko-Sędziszowskiej Grupy Zakupowej”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi oraz modyfikacji dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

***W odpowiedzi na zapytanie Nr 1 o treści:***

„W związku z ogłoszonym przetargiem, uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

**Pytanie 2**

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

**Pytanie 3**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

#### Pytanie 5

Wnioskujemy o zmianę pkt XVII ppkt 7 SIWZ, dodając wyjątek w postaci ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT o wartość wynikającą z tych zmian, w celu spójności zapisów SIWZ z zapisami umowy.

#### Pytanie 6

W par. 7 ust. 9 wzoru umowy wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do ... dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie do ... dni od daty wystawienia tych faktur”.

#### Pytanie 7

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów w par. 7 ust. 9 wzoru umowy, które otrzymają brzmienie: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

#### Pytanie 8

Par. 7 ust. 10 oraz par. 7 ust. 12 lit e) – wykluczają się. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający chce mieć zwracane ewentualne nadpłaty za faktury korygujące.

#### Pytanie 9

Wnioskujemy o wykreślenie dotychczasowej treści par. 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy i wpisanie nowej treści w brzmieniu adekwatnym do brzmienia par. 8 ust. 1 lit. b), czyli „Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie przez Wykonawcę od Umowy lub rozwiązanie w trybie natychmiastowym, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, o którym mowa w niniejszej umowie, o którym mowa w § 7 ust. 1 lit.”

#### Pytanie 10

Wnioskujemy o zmianę par. 8 ust. 2 wzoru umowy na zapis: „Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie w wysokości różnicy w poniesionych kosztach zakupu energii elektrycznej kupionej od sprzedawcy rezerwowego na skutek odstąpienia Wykonawcy od wykonania Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a kosztami energii elektrycznej wynikającymi z umowy.” W takim brzmieniu Wykonawca zrekompensuje rzeczywiste straty Zamawiającego.

#### Pytanie 11

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o dostosowanie par. 8 ust. 3 i 4 w sposób dotyczący obu stron umowy.

#### Pytanie 12

Wnioskujemy o zmianę par. 9 ust. 4 wzoru umowy, poprzez dodanie terminu wyznaczonego przez stronę na usunięcie nieprawidłowości i dopiero po bezskutecznym upływie terminu możliwość wypowiedzenia/ rozwiązania umowy.

#### Pytanie 13

Prosimy o zmianę pkt 5 pełnomocnictwa poprzez wykreślenie treści: „pracownikom (nazwa wykonawcy) (...) i zastąpienie go zapisem „(...) substytucyjnych (...)”.

### **Gmina Ropczyce wyjaśnia co następuje:**

#### Odpowiedź Pytanie 1

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia tj. tytułami własności, umowami najmu, dzierżawy itp. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dla większości punktów poboru ma zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej a procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny.

#### Odpowiedź Pytanie 2

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem że Wykonawca podpisze i dostarczy Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania.

#### Odpowiedź Pytanie 3

Zamawiający informuje, że dane te są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający przed podpisaniem umowy prześle wybranemu Wykonawcy niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej (excel) potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

#### Odpowiedź Pytanie 4

Tak, Zamawiający prześle niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

#### Odpowiedź Pytanie 5

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji treści SIWZ w Rozdziale XVII pkt 7, która nie powoduje zmiany ogłoszenia.

#### Odpowiedź Pytanie 6

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

#### Odpowiedź Pytanie 7

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

#### Odpowiedź Pytanie 8

Zamawiający informuje, że zapisy w § 7 ust. 10 wzoru umowy dotyczą składanych przez Zamawiającego reklamacji i zwrotu nadpłaty w przypadku ich uznania.

Natomiast zapisy w § 7 ust. 12 lit. e) dotyczą sytuacji, gdy Zamawiający nie złoży reklamacji do Wykonawcy. Sytuacje takie mogą być spowodowane błędami w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego. Wówczas OSD dokonuje korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy i tym samym nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, chyba, że Zamawiający zażąda jej zwrotu.

#### Odpowiedź Pytanie 9

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

#### Odpowiedź Pytanie 10

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

#### Odpowiedź Pytanie 11

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

#### Odpowiedź Pytanie 12

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji. Zamawiający pragnie zaznaczyć, że zapisy dotyczą obu stron umowy i przysługują zarówno Zamawiającemu jak i Wykonawcy.

#### Odpowiedź Pytanie 13

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji treści SIWZ w załączniku nr 2 (pełnomocnictwie) wzoru umowy będącego załącznikiem nr 3 do SWIZ, która nie powoduje zmiany ogłoszenia.

## ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zmianami) Gmina Ropczyce dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) polegającej na:

1. Zmianie treści zapisów pkt 7 w Rozdziale XVII SIWZ w następujący sposób:

było: Wszystkie ceny określone przez Wykonawcę zostają ustalone na okres ważności umowy i nie będą podlegały zmianom.

jest po zmianie: Wszystkie ceny określone przez Wykonawcę zostają ustalone na okres ważności umowy i nie będą podlegały zmianom, za wyjątkiem zmian opisanych w Rozdziale XXII SIWZ - Warunki istotnych zmian umowy w stosunku do treści oferty.

2. Zmianie treści pkt. 5 w załączniku nr 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w następujący sposób:

było: Udzielania dalszych pełnomocnictw pracownikom (*nazwa Wykonawcy*), w zakresie w/w czynności, z zastrzeżeniem że Pełnomocnictwa substytucyjne nie zmieniają zobowiązań Wykonawcy wobec Mocodawcy. Wykonawca odpowiada za działania, uchybienia, zaniedbania wynikające z udzielonego pełnomocnictwa substytucyjnego w tym samym zakresie, jak za swoje działania.

jest po zmianie: Udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych, w zakresie w/w czynności, z zastrzeżeniem że Pełnomocnictwa substytucyjne nie zmieniają zobowiązań Wykonawcy wobec Mocodawcy. Wykonawca odpowiada za działania, uchybienia, zaniedbania wynikające z udzielonego pełnomocnictwa substytucyjnego w tym samym zakresie, jak za swoje działania.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści SIWZ podczas sporządzania i składaniu oferty.**

BURMISTRZ  
*Bolesław Bujak*